
Частное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 239 открытого акционерного общества  

«Российские железные дороги» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

12 января 2023 г.                                                                              № 14-1/К 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 

в Детском саду № 239 ОАО «РЖД 

 

На основании Распоряжения ОАО «РЖД» от 24 февраля 2016 г. № 321р 

«Об утверждении Положения об урегулировании конфликта интересов в 

ОАО «РЖД», Распоряжения ОАО «РЖД» от 16.09.2019 г. № 2051р «О 

совершенствовании организации работы по противодействию коррупции и 

профилактике коррупционных правонарушений в ОАО «РЖД», в целях 

соблюдения действующего законодательства Российской Федерации 

(Федеральный закон Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»), осуществления мероприятий, 

направленных на предупреждение, пресечение коррупционных нарушений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

Детском саду № 239 ОАО «РЖД (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                   Е.А.Матвеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 12.01.2023 г. № 14-1/К 

 

План мероприятий по противодействию коррупции 

в Детском саду № 239 ОАО «РЖД» 
 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки проведения Ответственный 

Обеспечение прав граждан на доступ к информации о деятельности 

Детского сада № 239 ОАО «РЖД» 

1. Создание комиссии по 

противодействию 

коррупции и назначение 

лица, ответственного за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений   

Январь Заведующий 

2. Заседания комиссии по 

противодействию 

коррупции и назначение 

лица, ответственного за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений   

Не реже двух раз в год Заведующий  

3. Использование прямых 

телефонных линий с 

уполномоченным лицом 

учреждения в целях 

выявления фактов 

вымогательства, 

взяточничества и других 

проявлений коррупции, а 

также для более активного 

привлечения 

общественности к борьбе 

с данными 

правонарушениями 

Постоянно Ответственное лицо 

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений   

4. Организация личного 

приема родителей 

(законных 

представителей) 

заведующим детского 

сада 

Постоянно Заведующий  

5.  Усиление контроля за 

недопущением фактов 

неправомерного взимания 

денежных средств с 

родителей (законных 

представителей) 

Постоянно Заведующий 

6. Обеспечение соблюдений 

правил приема, перевода и 

Постоянно Заведующий 



отчисления 

воспитанников из 

Детского сада № 239 ОАО 

«РЖД» 

Антикоррупционное образование 

1. Проведение Единых 

информационных дней, 

посвященных 

формированию правового 

сознания и 

антикоррупционного 

мировоззрения   

Октябрь Ответственное лицо 

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений   

2. Диспут: «Что заставляет 

человека брать взятки?» 

Март Ответственное лицо 

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений   

3. Беседа: «Коррупция. Твое 

НЕТ имеет значение» 

Январь Ответственное лицо 

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений   

4. Размещение на сайте ОУ 

правовых актов 

антикоррупционного 

содержания 

Постоянно Старший 

воспитатель 

5. Встречи педагогического 

коллектива с 

представителями 

правоохранительных 

органов 

По возможности Заведующий 

 

 

 

 


		2023-05-10T09:07:22+0300
	Матвеева Елена Анатольевна




